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Komunistický list otevřený celé levici      XXXIV. ročník 

Č. 2/2023 

 
BEZ  OBALU  KATEŘINY  KONEČNÉ  –  7. 2. 2023 

 
Ačkoliv se generál Pavel před 

volbami snaţil od nálepky „vládní 
kandidát“ všemi moţnými pro-
středky distancovat, povolební 
realita jiţ nyní ukazuje, jak trefné 
toto označení vlastně bylo. Inter-
view ČT24 prvního února navštívil 
Pavlův ekonomický poradce David 
Marek a jeho slova rozhodně ne-
naznačovala, ţe by nově zvolený 
prezident mohl působit jakoţto 
protiváha vůči asociální pravicové 
vládě. Naopak. Zdá se, ţe generál 
Pavel je vlastně s prací vlády spo-
kojen. Za sebe musím říct, ţe kdyţ 
slyším slova jako „správný partner 
vlády“ či „rozumí ekonomice stejně 
jako vláda, takže shoda bude vy-
soká“, coţ ve zmiňovaném pořadu 

zaznělo, tak mě aţ mrazí. Namísto 
toho, abychom na Hradě měli ně-
koho, kdo vládu konečně přinutí 
řešit kritickou situaci milionu lidí 
ţijících v chudobě, hanebně nízké 
mzdy a jejich nejvyšší reálný po-
kles, nejrychlejší zdraţování byd-
lení v EU, jsme se vlastně dočkali 
prezidenta, který vládě zjevně pů-
jde na ruku. Moc by mě také zají-
malo, s čím přesně z vládního 
konání, nebo spíš nekonání, se 
cítí být generál Pavel v názorové 
shodě. Souzní snad s tím, ţe Čes-
ko má ze zemí EU největší eko-
nomické potíţe a spolu se Španěl-
skem je jednou ze dvou zemí, kte-
ré se ještě nepodařilo dostat na 
předkrizovou úroveň z roku 2019? 
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Nevadí mu, ţe více neţ polovina 
českých exportérů zvaţuje kvůli 
cenám energií propouštění, jelikoţ 
v Německu je strop na cenu ener-
gií výrazně níţe a čeští výrobci 
těm německým zkrátka nemohou 
konkurovat? Nevadí mu ani to, ţe 
od února novou vyhláškou zdraţí 
školní obědy o pětinu, kvůli čemuţ 
zůstane podle odhadů nově bez 
oběda aţ 40 tisíc dětí, jelikoţ si 
jejich rodiče nebudou zkrátka 
schopní další zdraţení dovolit?  

Naději příliš nebudí ani Pavlův 
kladný postoj k návrhům NERVu. 
Jen připomínám, ţe mezi návrhy 
NERVu patří zvýšení věkové hra-
nice pro odchod do důchodu, sní-
ţení růstu důchodů, zdraţení jízd-
ného pro seniory a studenty, ruše-
ní podpory stavebního spoření, 
zavádění školného na vysokých 
školách či zvyšování daně z ne-
movitosti. Pokud tedy s těmito 
návrhy prezident souhlasí, zdá se, 
ţe kromě asociální vlády budeme 
mít od března nově také asociál-
ního prezidenta, který místo toho, 
aby se zajímal o skutečné problé-
my lidí, bude raději sázet na PR a 
z našich daní si bude skrze nový 
úřad „hradního influencera“ budo-
vat vlastní image mezi mladší ge-
nerací. Ostatně jeho zřízení uţ 
v médiích připustil. Já bych si moc 
přála, aby prezident mohl komuni-
kovat i nějaká pozitivní opatření, 
která lidem skutečně pomohou. 
Namísto toho ani ne týden po vol-
bách vlastně slyšíme od preziden-
tova poradce zrezignované „prezi-
dent může vládě pomáhat komu-
nikovat špatné zprávy“. Jako by 

celá exekutiva boj s inflací a ener-
getickou krizí vlastně jiţ předem 
vzdala a prezident by měl vládě 
slouţit jako nějaký hromosvod. 
Jako figurka, jejíţ neznalost eko-
nomických otázek se vlastně vládě 
dokonale hodí. Takţe vlastně tak, 
jak jsme čekali jiţ před volbami.  

Petr Pavel v uplynulém týdnu 
rovněţ prohlásil, ţe Ukrajina měla 
dostat všechny zbraně s výjimkou 
těch jaderných. Nový prezident 
v sobě tak nezapřel válkychtivého 
vojáka, neboť tak vyhraněnou poli-
tiku nezastává ani jeho bývalý 
chlebodárce – tedy NATO – ba 
dokonce ani Spojené státy. A ti se 
uţ společně napáchali zla. Přitom 
30. listopadu v rozhovoru s Danie-
lem Takáčem na ČT24 připustil, ţe 
Ukrajina by mohla upustit od náro-
ků na část území, kde probíhá 
konflikt (celé vyjádření P. Pavla 
najdete na sociálních sítích K. 
Konečné, pozn. red.). 

A zatímco ministr Leopard, par-
don Válek, je nadšený, ţe ve vý-
bavě naší armády bude tank Leo-
pard, já nejsem nadšená ze dvou 
věcí. První je všeobecně známá. 
V ČR chybí léky pro děti, ale nejen 
pro ně. Situaci, která je za posled-
ních třicet let bezprecedentní, 
jsem popsala v jednom z předcho-
zích dílů Bez obalu. Nyní se ale 
ministerstvo pod vedením právě 
Válka navrhlo, ţe umoţní přístup 
k citlivým datům pacientů i sou-
kromým firmám a společnostem. 
Je naprosto děsivé, ţe by měli mít 
ke zdravotním údajům přístup do-
konce i vybrané úřady. Kde jsou 
Piráti s ochranou dat a osobních 
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údajů? Opravdu uţ zobou z rukou 
nadnárodních korporací, aniţ by 
se nad tím pozastavili, jak to do-
kázal jejich předseda Ivan Bartoš, 
kdyţ natočil zdravici Facebooku? 
Piráti mi začínají v českém pro-
středí připomínat Stranu zelených, 
kdyţ se v roce 2006 s šesti po-
slanci dostala do Poslanecké 
sněmovny. Také odvrhli všechny 
své ideály a slouţili pravici. Moţná 
si ještě vzpomenete na pana Bur-
síka či Kateřinu Jacques. Budu 
proto pečlivě sledovat, jak budou 
jednotlivé strany hlasovat o nove-
le, která by byla obrovským zása-
hem do soukromí pacientů – sou-
kromí nás všech.  

Vláda jiţ také bezostyšně mluví 
o tzv. důchodové reformě. V jejím 
pojetí je to spíše „deforma“, na 
kterou opět doplatí občané. A do-
konce si vypomáhá takovou ma-
lou, nebo moţná velkou, lţí. A 
vlastně ne jednou. První je, ţe 
nebudou ţádné důchody. Víte, 
proč je to leţ? Protoţe český dů-
chodový systém je průběţný. To 
znamená, ţe kaţdý, kdo pracuje, 
do něj v jednom měsíci odvede 
určitou částku, která je na konci 
měsíce vţdy vyplacena důchod-

cům. Takţe to, ţe ţádné důchody 
nebudou, je tedy leţ. To by nebyli 
ani pracující. Druhá leţ je, ţe je 
nutné důchodovou reformu udělat 
kvůli tzv. Husákovým dětem. Je 
pravda, ţe to jsou silné ročníky, 
ale pak zase vidíme ročníky velmi 
slabé, takţe v průměru by si s tím 
průběţný systém při úpravě para-
metrů samozřejmě zvládl poradit. 
Ve skutečnosti je za tím totiţ jiná 
věc – vládní představitelé se bojí 
velkých hráčů, jimţ by mohli 
z jejich naprosto hanebných zisků 
ukrojit, a proto raději sahají na 
peníze občanů. Ale o důchodové 
reformě se budeme ještě bavit, a 
to ve videu i textu, který pro Vás 
připravuji.  

Takţe česká vláda hodlá ne-
chat české pracující s jejich třeti-
novými výdělky oproti západním a 
jiţním sousedům, pracovat nejdéle 
z celé EU. Protoţe diskutovaný 
věk 68 let je na úplné špici. V tuto 
chvíli probíhají obrovské demon-
strace milionů lidí ve Francii, kde 
se má věk odchodu do důchodu 
posunout na 64 let, coţ je pořád o 
4 roky méně neţ to, co navrhuje 
pětikoaliční demolice v ČR.  

Vybral -St.
 
 
 

JAK  JE  TO  S DOČASNÝM  POBYTEM  S  /VÝCVIKEM/ UKRAJIN-
SKÝCH  VOJÁKŮ  NA  ÚZEMÍ ČESKÉ  REPUBLIKY 

 

Jaroslav Štefec, bezpečnostní 
expert, bývalý plukovník a ně-
kdejší ředitel Národního úřadu 
pro vyzbrojování, poloţil premié-
ru Fialovi a ministryni obrany 

Černochové tvrdé otázky v sou-
vislosti s dalším „dočasným po-
bytem cizích vojsk na našem 
území“. Jako obvykle na kladené 
otázky Fiala i Černochová zarytě 



4 

 

mlčí.  V sázce je však hodně. 
Například, kdo bude řešit zločiny 
spáchané ukrajinskými vojáky, či 
vojáky dalších cizích armád na 
území České republiky jako jsou 
vraţdy, znásilnění a podobně. 
Budou se na ně vztahovat české 
nebo ukrajinské zákony? Ukraji-
na není členskou zemí NATO a 
nemá s Českou republikou /ČR/ 
uzavřenou ţádnou smlouvu o 
vojenské pomoci. Ukrajinští vojá-
ci, kteří jsou aktuálně na území 
ČR, nejsou ţádní čerstvě odve-
dení branci, ale jak bylo zjištěno, 
/Jaroslav Štefec/, jde o příslušní-
ky ukrajinských praporů, kteří jiţ 
válkou prošli. Z toho vyplývá dal-
ší otázka, co tady vlastně dělají. 
Ukrajina je ve válečném stavu a 
v její armádě platí válečné záko-
ny, umoţňující vykonat nad pro-
vinilcem i trest smrti za zběhnutí, 
či vzpouru odmítnutí a podřídit se 
velení. Jsou tyto zákony platné i 
na našem území? Pokud by do-
šlo k popravě provinilce, jak tedy 
bude takovýto trest posuzovat 
český stát? Jako vraţdu? A jak 
bude český stát postupovat proti 
tomu, kdo takový rozsudek vyne-
sl i proti jeho vykonavatelům pro-
toţe jde o území ČR, kde takový 
zákon neexistuje? Kdo a jak bu-
de kompenzovat škody vzniklé 
v důsledku působení ukrajin-
ských vojáků na území ČR, po-
čínaje nehodami v silničním pro-

vozu a konče odškodněním obětí 
trestných činů. Kdo tedy. ČR ne-
bo Ukrajina?  Jak jsou ukrajinští 
vojáci vybavováni výstrojí a vý-
zbrojí a logisticky to je strava, 
věci osobní potřeby a podobně. 
Zajišťuje je Ukrajina? Nebo ČR? 
Kdo tedy hradí náklady?  Pokud 
si ukrajinští vojáci ale přiváţejí 
vlastní zbraně, jak je tedy zajiš-
těno jejich ukládání, evidence, a 
sledování jejich pohybu na území 
ČR aţ do jejich opuštění ČR 
v souladu se zákony ČR a s 
vnitřními předpisy armády ČR. 
Bude se uplatňovat na území ČR 
jurisdikce Ukrajiny? Nebo budou 
provinilci souzeni podle českých 
zákonů? Je to vše s Ukrajinou 
ošetřeno smluvně? Pokud ano, 
je také třeba znát jak. Nejsem 
určitě sám, koho zajímají odpo-
vědi na tyto otázky, protoţe je to 
velmi důleţité z pohledu bezpeč-
nosti ČR a nás občanů.  

Kvůli absolutní neschopnosti 
české vlády se však zdá, ţe his-
torii, na kterou jsme po roce 
1989 uţ stihli zapomenout, bu-
deme muset proţít znovu. Jestli 
jako tragédii nebo jako frašku, 
tak to je ve hvězdách. Jako ob-
čané ČR máme nezadatelné 
právo vědět, co můţeme 
v příštích měsících či létech oče-
kávat. Tak se toho práva ne-
vzdávejme. 

František Hadač
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PLÁN  AKCÍ  NA  I. POLOLETÍ  ROKU  2023 
 

Přinášíme poopravený a doplněný plán akcí na I. pololetí – prosím, pro-
jděte si ho znovu…  

 

LEDEN 2023 
  4. 1. redakční rada Naděje /9.00/; 
11. 1. střediskové porady – Suchdol nad Luţ. /15:45/; Třeboň /17:00/; 
12. 1. střediskové porady – Studená /13:30/; Dačice /15:30/; Slavonice  

/17:00/; 
16. 1. střediskové porady – J. Hradec /14:00/; Nová Bystřice /16:00/; 
17. 1. jednání VV OV KSČM /15.00/; 
 

ÚNOR 2023 
  8. 2.  střediskové porady – Suchdol nad Luţ. /15:00/; Třeboň /16:30/; 
  9. 2. střediskové porady – Studená /13:30/; Dačice /15:00/; Slavonice  

/16:30/; 
13. 2. střediskové porady – J. Hradec /14:00/; Nová Bystřice /16:00/; 
14. 2. jednání OV KSČM /15:00/; 
28. 2. redakční rada Naděje /9:00/; 
   
BŘEZEN 2023 
  4. 3. MDŢ – Slavonice (v této chvíli není známa hodina začátku akce) 
  6. 3. jednání VV OV KSČM /15:00/; 
  8. 3. MDŢ - Třeboň /18:00/ 
10. 3. MDŢ - Nová Bystřice /16:00/ 
MDŢ  - Jindř. Hradec (v této chvíli není známo místo ani datum) 
 - Dačice  
  8. 3. střediskové porady – Suchdol nad Luţ. /15:00/; Třeboň /16:30/; 
  9. 3. střediskové porady – Studená /13:30/; Dačice /15:00/; Slavonice  

/16:30/; 
13. 3. střediskové porady – J. Hradec /14:00/; Nová Bystřice /16:00/; 
 
DUBEN 2023 
  3. 4. redakční rada Naděje /9.00/; 
12. 4. střediskové porady – Suchdol nad Luţ. /15:00/; Třeboň /16:30/; 
13. 4. střediskové porady – Studená /13:30/; Dačice /15:00/; Slavonice  

/16:30/; 
17. 4. střediskové porady – J. Hradec /14:00/; Nová Bystřice /16:00/; 
24. 4. jednání VV OV KSČM /15:00/; 
25. 4. redakční rada Naděje /9:00/; 
 
KVĚTEN 2023 
  1. 5. akce k 1. Máji – Jindř. Hradec /17:00/; Třeboň /18:00/; 
  8. 5. pietní akty  - Mnich /9:00/ - ???; 
   - Nová Bystřice /17:00/; 
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  9. 5. pietní akt – Třeboň /18:00/; 
10. 5. střediskové porady – Suchdol nad Luţ. /15:00/; Třeboň /16:30/; 
11. 5. střediskové porady – Studená /13:30/; Dačice /15:00/; Slavonice  

/16:30/; 
15. 5. střediskové porady – J. Hradec /14:00/; Nová Bystřice /16:00/; 
22. 5. jednání VV OV KSČM /15:00/; 
29. 5. redakční rada Naděje /9:00/; 
 
ČERVEN 2023 
  7. 6. střediskové porady – Suchdol nad Luţ. /15:00/; Třeboň /16:30/; 
  8. 6. střediskové porady – Studená /13:30/; Dačice /15:00/; Slavonice  

/16:30/; 
12. 6. střediskové porady – J. Hradec /14:00/; Nová Bystřice /16:00/; 
20. 6. jednání OV KSČM /15:00/. 
 
 Plán zahrnuje termíny jednání KSČM v okrese na I. pololetí 2023 a 
několik tzv. společenskopolitických akcí, o kterých předpokládáme, ţe je bu-
deme organizovat. Z toho je patrné, ţe budeme usilovat o další „tradiční“ i 
nové akce, které zamýšlíme organizovat a budeme o nich včas informovat 
nejen čtenáře Naděje.  

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 

 
 

PTÁTE  SE… 
 

Tentokrát ani tak nejde o dotaz, ale spíš o námitku, kterou slýcháme do-
cela často:  

„O straně není slyšet, nejsme vidět, jako kdybychom ani nebyli.“ 
Bohuţel musím, byť nerad, souhlasit. Mohl bych psát o tom, ţe nejsme 

v parlamentu, v senátu, ţe máme jen jediného zástupce /Kateřinu Konečnou/ 
v Evropském parlamentu. A jak víme, ta se dostane do televize či rozhlasu jen 
výjimečně. I kdyţ tam pak je vidět a slyšet. 

 Je tedy na kaţdém z nás, ale nejen z nás, ale i na sympatizujících 
spoluobčanech, abychom měli informace o tom, co KSČM dělá, jaké jsou 
názory na záleţitosti kolem nás. 
 Není mnoho moţností, jak se k těmto informacím dostat. 
 První moţností je týdeník Naše pravda, kterou kaţdý pátek vydává 

a.s:Futura a součástí je i program televize na týden. 
 Druhou moţností je sledovat webové stránky KSČM - okresního výbo-

ru. 
 Třetí moţností je sledovat facebookové stránky KSČM. 
 Čtvrtou moţností je napsat například okresnímu výboru a my vám bu-

deme posílat dostupné informace – například kaţdý týden vystoupení 
Kateřiny Konečné k aktuálním záleţitostem „Bez obalu“, z nichţ 
v Naději výtah přinášíme. 
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 A poslední moţností je odběr námi vydávané Naděje kaţdý měsíc. 
Samozřejmě je i moţnost kombinace zmíněných moţností anebo hledání 
vlastními cestami. 

Nečekejme, ţe se něco změní v masových mediích a o nás se tam bude 
nějak seriózně a pravidelně informovat! Udělejme pro změnu kaţdý z nás, co 
můţeme. Jak? No přece mluvme s lidmi a „otevírejme“ jim oči informacemi 
které oni nemají. Ty ovšem musíme mít my“. 

Pokud máte nějaké další dotazy, sem s nimi a v příštím vydání na ně 
zkusíme odpovědět. 

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 

 
 

STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE 
 

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové 
porady v sedmi střediscích. Předpokládám, ţe další budou: 
 ve středu 8. března 2023 = Suchdol nad Luţnicí /15:00/ 

= Třeboň /16:30/ 
 ve čtvrtek 9. března 2023 = Studená /13:30/ 

= Dačice /15:00/ 
= Slavonice /16:30/ 

 v pondělí 13. března 2023  = Jindřichův Hradec /14:00/ 
= Nová Bystřice /16:00/. 

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 
 

NEJBLIŽŠÍ AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME 
 

 v JINDŘICHOVĚ HRADCI řešíme místo a datum, kde v Jindřichově 
Hradci uskutečníme akci k MDŽ… 

 řešíme organizaci TURNAJE VE STOLNÍ KÁČE na sobotu 25.března 
od 9.00 v Jindřichově Hradci a hledáme místo, kde turnaj budeme moci 
uskutečnit. Věřte, ţe není jednoduché v těchto podmínkách místo zajis-
tit! 

 zájemcům jsme schopni stále ještě zajistit RUM VĚRNÝCH BOLŠEVI-
KŮ (0,2 l za 60,-Kč); 

 chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte 
minimálně dvě moţnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhle-
dávače „KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí 
„JIHOČESKÝ KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV 
HRADEC“ a pak uţ si můţete prohlíţet, co chcete; 
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si 
kliknete na odkaz na nové webové stránky OV KSČM; 

 FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese: 
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec 

http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec
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 PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově 
přihlásit, mimo jiţ tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV 
KSČM/, také přes webové stránky KSČM (ve vyhledávači zadáte 
„kscm“ a nahoře na stránce kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si 
kaţdý zájemce můţe vybrat postup; 

 máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV 
KSČM a jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro 
Vás. Samozřejmě, ţe pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady 
spojené s jejím vydáváním, coţ je cca 5,-Kč za kaţdou Naději, tj. při 
předpokládanému počtu 10 vydání 50,-Kč. 

 
 

BLAHOPŘEJEME 
 

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost 
soudruţkám a soudruhům, kteří se v období od 8. února do 7. března 
2023 doţívají či doţijí významného ţivotního výroční, konkrétně 70, 75, 80 
a více let. 

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně blahopřeje-
me: 
10. 2. Jirsová Zdena   z Jindřichova Hradce 
17. 2. Dvořák Jan   z Dačic 
20. 2. Kadrnoţka Stanislav  z Dačic 
21. 2. Ţušková Miroslava  z Chlumu u Třeboně 
 Neumann Otakar  z Chlumu u Třeboně 
22. 2. Král Miroslav   z Třeboně 
23. 2. Hora Josef   z Nové Bystřice 
26. 2. Kadičová Věra  z Jindřichova Hradce 
  2. 3. Holická Květoslava  z Jindřichova Hradce 
  5. 3. Šíp Jaroslav   z Dačic 

 OV KSČM Jindřichův Hradec. 
 

PIŠTE, ROZŠIŘUJTE NÁS,   DÁVEJTE NÁS ČÍST OSTATNÍM ! 
 

ČEKÁME NA VAŠE OHLASY !    ČEKÁME NA VAŠE OHLASY ! 
 

NECHTE NÁS KOLOVAT !    NECHTE NÁS KOLOVAT ! 
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